

GOBERNACIÓN DEL TOLIMA NIT:800.113.6727 SECRETARIA DE EDUCACION



153

CIRCULAR No. - 00 2 9

DE

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEL TOLIMA

PARA:

RECTORES, RECTORAS, Y DOCENTES ORIENTADORES

DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DE LOS

MUNICIPIOS NO CERTIFICADOS DEL TOLIMA

ASUNTO:

CRONOGRAMA VIGENCIA 2024 – DE LAS ASAMBLEAS Y EL

COMITÉ ESTRÁTEGICO DE LA RED DE DOCENTES

ORIENTADORES DEL TOLIMA "DOCOTOL".

FECHA:

3 0 ENE 2024

Previo proceso de coordinación entre la Secretaría de Educación a través de la Dirección de Calidad Educativa, y el Comité Estratégico de la Red de Docentes Orientadores del Tolima "DOCOTOL"; se concertó el cronograma anual correspondiente a las reuniones de la Asamblea y del Comité Estratégico de la Red, para la presente vigencia.

La programación nos permite agendar con anterioridad los encuentros, para evitar el cruce de eventos y/o reuniones.

REUNIONES DE LA ASAMBLEA

MES	DIA	LUGAR Y HORA	CONVOCADOS
Marzo	18	Presencial.	Docentes Orientadores de las IE, oficiales de los municipios no certificados del Tolima.
Mayo	24		
Julio	29		
Septiembre	6		
Noviembre	8		

Nota: Teniendo en cuenta la estrategia de Trabajo en Red con los Orientadores Escolares del Tolima, a través de la articulación y la gestión para fortalecer la orientación escolar, es muy necesario que todos los docentes orientadores se encuentren vinculados a la Red.

Buburnaridh del Tulling
MT RES LLESTE?
MORETARI DE BOUGADON FOULTURA
AGENDA METTIVODINAL
COMENACIONE EVENTO AGENDADO

Edificio Gobernación del Tolima - Carrera 3 entre calle 10 y 11



GOBERNACIÓN DEL TOLIMA NIT:800.113.6727 SECRETARIA DE EDUCACION



3 0 ENE 2024

REUNIONES DEL COMITÉ ESTRATEGICO DE LA RED DE DOCENTES ORIENTADORES DEL TOLIMA "DOCOTOL"

A continuación, se relacionan los Integrantes del Comité Estratégico de la Red de Docentes Orientadores del Tolima "DOCOTOL".

- 1. Yina Mariana Benítez – IE Ismael Perdomo - Cajamarca
- Mónica Alexandra Acevedo C. IET Mariano Sánchez Andrade Espinal 2.
- 3-Richard Torres Moreno - IE Guasimal - Espinal
- 4. David Gonzalo García Romero - IET. San Luis Gonzaga - Espinal
- Jacqueline Ramírez IE Dindalito Centro Espinal 5.
- 6. Ana Yurany Azuero Carvajal - IET. Simón Bolívar - Guamo
- Isabel Cristina Capera Cardoso IE Sor Josefa Del Castillo Guamo 7.
- Jessika Alejandra Gómez A. IET Agroindustrial Cajamarca 8.
- Liliana Andrea Fonseca Rodríguez IE Jhon F, Kennedy Ortega 9.

Nota: Cuando uno de los integrantes falte a dos reuniones consecutivas, tendrá llamado de atención.

Cronograma detallado de las reuniones del Comité:

MES	DIA	LUGAR Y HORA	CONVOCADOS
Febrero	9	8:00 am 12 m. Presencial. Oficina de Juntas Dirección Calidad Educativa.	l .
Marzo	4		
Mayo	10		
Julio	19		
Agosto	26		
Octubre	25		
Noviembre	22		

En la eventualidad que no se pueda realizar la Asamblea en la fecha pactada, la Secretaría informará previamente a las partes la nueva fecha.



Edificio Gobernación del Tolima - Carrera 3 entre calle 10 y 11



GOBERNACIÓN DEL TOLIMA NIT:800.113.6727 SECRETARIA DE EDUCACION



E-0029

3 0 ENE 2024

Para ampliar información pueden comunicarse con la funcionaria María del Carmen Ramírez C. al Celular No. 316-3966956 0 al email: maria.ramirez@sedtolima.gov.co.

Cordial saludo,

Patricia Pinzón B.
ZORAIDA PATRICIA PINZÓN BAUTISTA Secretaría de Educación del Tolima

Proyecto: María del Carmen Ramírez. - Profesional Universitaria - Dirección Calidad Educativa Reviso y aprobó: Ruth Erika Morales Lugo – Directora Calidad Educativa VoBo Agenda: Geidy k. Hernandez - T.O. Gestión TIC

